



Łódź, dn. 27 kwietnia 2012 r.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Pani Maria Pańczyk-Pozdziej

Wicemarszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 6
00-902 Warszawa

P. R. Rejek
Biuro Senackie
Wpłynęło 8.05.12
nr... 3806 podpis *[Signature]*

[Handwritten signature]

W odpowiedzi na pismo z dnia 4 kwietnia 2012r. znak: BPS/043-08-319/12 przekazujące wspólne oświadczenie, złożone podczas 8. Posiedzenia Senatu RP w dniu 29 marca 2012 r. przez Senatorów Grzegorza Wojciechowskiego i Przemysława Błaszczyka, a związane z odpowiedzią Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 22 lutego 2012 r. na pismo znak BPS/043-04-134/12 złożone przez senatorów Grzegorza Wojciechowskiego i Bogdana Pęka na 4. posiedzeniu Senatu w dniu 19 stycznia 2012 r., (związane z wynikami przeprowadzonej w 2011 roku kontroli NIK w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej na terenie Miasta Łodzi), przekazuję w załączeniu stanowisko wobec oświadczenia.

[Faint handwritten text]

[Handwritten signature]

Hanna ZDANOWSKA



PREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dn. 27 kwietnia 2012 r.

**Pan Grzegorz Wojciechowski
oraz
Pan Przemysław Błaszczyk
Senatorzy Rzeczypospolitej Polskiej**

Senatorowie Pracowni Senatorzy

W dniu 19 stycznia 2012 r. senatorowie Grzegorz Wojciechowski i Bogdan Pęk złożyli, na 4. posiedzeniu Senatu, oświadczenie związane z wynikami przeprowadzonej w 2011 roku kontroli NIK w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej na terenie Miasta Łodzi. Odpowiedź Prezydenta Miasta Łodzi na powyższe oświadczenie, wysłana w dniu 22 lutego 2012, zawierała w sobie wyjaśnienia dotyczące trzech pytań, zadanych w oświadczeniu.

W kolejnym oświadczeniu, złożonym podczas 8. Posiedzenia Senatu RP w dniu 29 marca 2012 r. przez Senatorów Grzegorza Wojciechowskiego i Przemysława Błaszczyka zadano te same pytania, uznając poprzednią odpowiedź za niewystarczającą.

Pytania te dotyczyły kwestii wyciągnięcia konsekwencji służbowych, usunięcia błędów i naprawienia krzywd oraz zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Urzędu w zakresie prowadzenia polityki przestrzennej miasta.

Kontrola NIK, której wyniki zostały opublikowane w listopadzie 2011 r., nie wskazywała żadnych, wymienionych z nazwiska, osób winnych zaniedbań. Fakt powyższy utrudnia wyciągnięcie konsekwencji wobec konkretnych osób. Tym niemniej przeprowadzone zostały szkolenia dla pracowników, biorących udział w procesie ustalania warunków zabudowy oraz zostali oni zobligowani do wdrożenia w swojej pracy zaleceń zawartych w wystąpieniu NIK, zarówno pod kątem proceduralnym jak i merytorycznym. Poprawiono również system kontroli wewnętrznej.

Naprawienie krzywd może nastąpić wtedy, gdy zostaną one stwierdzone przez Sąd. W okresie kontroli 2008-2010 toczyło się wyłącznie jedno postępowanie przeciwko miastu Łódź, które mogłoby prowadzić do stwierdzenia powyższego. W przedmiotowej sprawie wyrok nie zapadł do dnia dzisiejszego.

Poprawa funkcjonowania Urzędu Miasta Łodzi w zakresie prowadzenia polityki przestrzennej miasta odbywa się na wielu płaszczyznach.

Prowadzona jest reorganizacja Urzędu Miasta Łodzi, która ma za zadanie ujednoczyć działania samorządu, związane z prowadzeniem polityki przestrzennej.

W drugiej połowie 2011 roku został zatrudniony nowy Architekt Miasta. Opracowuje on politykę sektorową z zakresu rozwoju przestrzennego Łodzi, określającą model rozwoju miasta „do wewnątrz”, dbającą o jego tożsamościowe, przestrzenne, ekonomiczne i społeczne fundamenty. Tworzy wytyczne dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które są wykonywane zgodnie z harmonogramem, przyjętym zarządzeniem Prezydenta Miasta z dnia 17. listopada 2011 roku, aktualizowanym 12 kwietnia 2012 roku.

Na stanowisko dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej została przyjęta nowa osoba, o dobrej reputacji oraz uznaniu środowiska architektów i urbanistów. Procedowana jest również reorganizacja tej jednostki budżetowej, której zasadniczym zadaniem będzie realizacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Kolejnym działaniem była wymiana składu Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej.

Zwiększony został również udział społeczności łódzkiej, poprzez partycypację, w formie konsultacji społecznych, przy sporządzaniu planów już na wstępnym etapie ich opracowywania. Pierwsze konsultacje przewidziane są na miesiąc maj br.

Działania te mają na celu kompleksowe rozwiązanie problemu jakości prowadzonej polityki przestrzennej. Prezydent Miasta zrezygnował ze spektakularnych i populistycznych posunięć, skupił się zaś na merytorycznej realizacji konkretnych celów. Efekty takich działań nie są zauważalne natychmiastowo, gdyż procesy planistyczne, związane z zagospodarowaniem przestrzennym wymagają czasu.

Nie ma jednak wątpliwości co do tego, że podjęte decyzje przyniosą pozytywny skutek, prowadzący do poprawy ładu przestrzennego oraz zapewnią zrównoważony rozwój miasta.

2 Wyrażam szacunek

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA